



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Número do Processo: 3170/2025

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Número da Licitação: 25/2025

Objeto: Registro de Preços para eventual contratação de empresa especializada para prestação de serviços de Diagnóstico Eletrônico para atender a Secretaria Municipal de Educação e Cultura e a Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços

Em decorrência do julgamento do mérito constante na ata exarada pelo Pregoeiro, nos termos da Lei 14.133/2021, **ADJUDICO E HOMOLOGO** o **Resultado** do certame referente ao processo e licitação em epigrafe, conforme a relação de itens abaixo:

Item	4322 Lote	LABORATORIO DIESEL CONCORDIA LTDA CNPJ: 29.374.109/0001-70 AV VITORIA, 134 ***** - METROPOLE, DRACENA - SP, CEP: 17910-032 Telefone: (18) 9615-9407 Descrição do Lote	Valor Unitário	Valor Total
1	00000001	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA		563.028,84
	Item Código	Descrição do Produto/Serviço Marca	Unidade Valor Unitário	Quantidade Valor Total
	1 001.066.909	MÃO DE OBRA - SERVIÇO DE TESTE DE GERENCIAMENTO ELETRÔNICO.	SV 118,80	55 6.534,00
	2 009.011.980	TESTAR TURBO.	SV 198,00	55 10.890,00
	3 009.011.981	SERVIÇO DE REMOVER, REVISAR, TESTAR E INSTALAR TURBO.	SV 321,75	29 9.330,75
	4 009.011.982	TESTAR UNIDADE INJETORA	SV 772,20	29 22.393,80
	5 009.011.983	REMOVER, REVISAR E INSTALAR UNIDADES INJETORAS	SV 1.306,80	29 37.897,20
	6 009.011.984	TESTAR BOMBA ALTA PRESSÃO	SV 584,10	29 16.938,90
	7 009.011.985	REMOVER, REVISAR, INSTALAR BOMBA DE ALTA PRESSÃO.	SV 1.088,01	29 31.552,29
	8 009.011.986	TESTE DE INTERCOOLER	SV 99,00	29 2.871,00
	9 009.011.987	REMOVER, REVISAR, INSTALAR INTERCOOLER	SV 415,80	29 12.058,20
	10 009.011.988	SUBSTITUIR SENSOR DO TURBO RAILL, COM APLICAÇÃO PEÇA	SV 1.584,00	29 45.936,00
	11 009.011.989	SUBSTITUIR SOLENOIDE, APLICAÇÃO PEÇA.	SV 475,20	29 13.780,80
	12 009.011.990	SUBSTITUIR MANGUEIRA DO INTERCOOLER COM APLICAÇÃO PEÇA.	SV 247,50	29 7.177,50
	13 009.011.991	SUBSTITUIR FLEXÍVEL HIDRÁULICO, COM APLICAÇÃO PEÇA	SV 346,50	29 10.048,50
	14 009.011.992	SUBSTITUIR SENSOR DE PRESSÃO DE ÓLEO, COM APLICAÇÃO PEÇA.	SV 435,60	29 12.632,40
	15 009.011.993	REMOVER, TESTAR, REVISAR E INSTALAR CAIXA DE DIREÇÃO	SV 782,10	29 22.680,90
	16	TESTAR BOMBA DIREÇÃO.	SV	29





	009.011.994		128,70	3.732,30
17	009.011.995	REMOVER, TESTAR E INSTALAR BOMBA DE DIREÇÃO HIDRÁULICA.	SV 405,90	29 11.771,10
18	009.011.996	TESTAR BOMBA DE ARLA.	SV 782,10	29 22.680,90
19	009.011.997	REMOVER, TESTAR, REVISAR, E INSTALAR BOMBA DE ARLA.	SV 2.079,00	29 60.291,00
20	009.011.998	TESTAR BOMBA INJETORA	SV 782,10	29 22.680,90
21	009.011.999	REMOVER, REVISAR, TESTAR BOMBA INJETORA.	SV 1.079,10	29 31.293,90
22	009.039.703	TESTAR BICO INJETOR	SV 534,60	29 15.503,40
23	009.039.704	REMOVER, REVISAR E INSTALAR BICOS INJETORES	SV 712,80	29 20.671,20
24	009.039.705	TESTAR BOMBA ALIMENTADORA	SV 89,10	29 2.583,90
25	009.039.706	REMOVER, TESTAR, REVISAR E INSTALAR BOMBA ALIMENTADORA	SV 346,50	29 10.048,50
26	009.039.707	TESTAR TAMPA DE VÁLVULA	SV 49,50	29 1.435,50
27	009.039.708	REMOVER E INSTALAR TAMPA DE VÁLVULA PARA REGULAR VÁLVULA DO MOTOR.	SV 99,00	29 2.871,00
28	009.039.709	REMOVER E INSTALAR TANQUE DE COMBUSTÍVEL PARA EFETUAR LIMPEZA	SV 445,50	29 12.919,50
29	009.039.710	TESTAR BICO INJETOR ELETRÔNICO	SV 891,00	29 25.839,00
30	009.039.711	REMOVER, REVISAR E INSTALAR BICOS INJETORES ELETRÔNICOS.	SV 1.485,00	29 43.065,00
31	009.039.712	TESTE CILOSCÓPIO	SV 445,50	29 12.919,50
2	00000002	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS		291.713,40
	Item Código	Descrição do Produto/Serviço Marca	Unidade Valor Unitário	Quantidade Valor Total
	32 001.066.909	MÃO DE OBRA - SERVIÇO DE TESTE DE GERENCIAMENTO ELETRÔNICO.	SV 118,80	30 3.564,00
	33 009.011.980	TESTAR TURBO.	SV 198,00	30 5.940,00
	34 009.011.981	SERVIÇO DE REMOVER, REVISAR, TESTAR E INSTALAR TURBO.	SV 321,75	15 4.826,25
	35 009.011.982	TESTAR UNIDADE INJETORA	SV 772,20	15 11.583,00
	36 009.011.983	REMOVER, REVISAR E INSTALAR UNIDADES INJETORAS	SV 1.306,80	15 19.602,00
	37 009.011.984	TESTAR BOMBA ALTA PRESSÃO	SV 584,10	15 8.761,50
	38 009.011.985	REMOVER, REVISAR, INSTALAR BOMBA DE ALTA PRESSÃO.	SV 1.088,01	15 16.320,15
	39 009.011.986	TESTE DE INTERCOOLER	SV 99,00	15 1.485,00
	40 009.011.987	REMOVER, REVISAR, INSTALAR INTERCOOLER	SV 415,80	15 6.237,00
	41 009.011.988	SUBSTITUIR SENSOR DO TURBO RAILL, COM APLICAÇÃO PEÇA	SV 1.584,00	15 23.760,00
	42 009.011.989	SUBSTITUIR SOLENOIDE, APLICAÇÃO PEÇA.	SV 475,20	15 7.128,00
	43 009.011.990	SUBSTITUIR MANGUEIRA DO INTERCOOLER COM APLICAÇÃO PEÇA.	SV 247,50	15 3.712,50
	44 009.011.991	SUBSTITUIR FLEXÍVEL HIDRÁULICO, COM APLICAÇÃO PEÇA	SV 346,50	15 5.197,50
	45	SUBSTITUIR SENSOR DE PRESSÃO DE ÓLEO, COM APLICAÇÃO PEÇA.	SV	15





	009.011.992		435,60	6.534,00
46		REMOVER, TESTAR, REVISAR E INSTALAR CAIXA DE DIREÇÃO	SV	15
	009.011.993		782,10	11.731,50
47		TESTAR BOMBA DIREÇÃO.	SV	15
	009.011.994		128,70	1.930,50
48		REMOVER, TESTAR E INSTALAR BOMBA DE DIREÇÃO HIDRÁULICA.	SV	15
	009.011.995		405,90	6.088,50
49		TESTAR BOMBA DE ARLA.	SV	15
	009.011.996		782,10	11.731,50
50		REMOVER, TESTAR, REVISAR, E INSTALAR BOMBA DE ARLA.	SV	15
	009.011.997		2.079,00	31.185,00
51		TESTAR BOMBA INJETORA	SV	15
	009.011.998		782,10	11.731,50
52		REMOVER, REVISAR, TESTAR BOMBA INJETORA.	SV	15
	009.011.999		1.079,10	16.186,50
53		TESTAR BICO INJETOR	SV	15
	009.039.703		534,60	8.019,00
54		REMOVER, REVISAR E INSTALAR BICOS INJETORES	SV	15
	009.039.704		712,80	10.692,00
55		TESTAR BOMBA ALIMENTADORA	SV	15
	009.039.705		89,10	1.336,50
56		REMOVER, TESTAR, REVISAR E INSTALAR BOMBA ALIMENTADORA	SV	15
	009.039.706		346,50	5.197,50
57		TESTAR TAMPA DE VÁLVULA	SV	15
	009.039.707		49,50	742,50
58		REMOVER E INSTALAR TAMPA DE VÁLVULA PARA REGULAR VÁLVULA DO MOTOR.	SV	15
	009.039.708		99,00	1.485,00
59		REMOVER E INSTALAR TANQUE DE COMBUSTÍVEL PARA EFETUAR LIMPEZA	SV	15
	009.039.709		445,50	6.682,50
60		TESTAR BICO INJETOR ELETRÔNICO	SV	15
	009.039.710		891,00	13.365,00
61		REMOVER, REVISAR E INSTALAR BICOS INJETORES ELETRÔNICOS.	SV	15
	009.039.711		1.485,00	22.275,00
62		TESTE CILOSCÓPIO	SV	15
	009.039.712		445,50	6.682,50
		Total do Proponente		854.742,24

Valor Total: 854.742,24 (oitocentos e cinquenta e quatro mil, setecentos e quarenta e dois reais e vinte e quatro centavos)

Brasilândia/MS, 13 de agosto de 2025.

Remessa TCE – Código de Registro: B260F6961DA507FB0488733D2FAF5C063AE17863

ERALDO DE AZEVEDO COELHO
Secretário de Governo





A autenticidade deste documento pode ser conferida em
<https://pd.brasilandia.ms.gov.br/autenticidade>, informando o código
do documento **00285456** e chave de segurança **6FE 588 0AA**.

